REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal encaminhando-
lhe abaixo-assinado de moradores dos
Bairros Capuava, Jardim Alzira Franco e
r e g i ã o ,  s o l i c i t a n d o  e s t u d o s  d o
d e p a r t a m e n t o  d e  t r â n s i t o  p a r a
implantação de faixa elevada para
travessia de pedestres “lombofaixa” entre
os números 541 e 932 da Rua Corina
Maggini, Jardim Alzira Franco.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal encaminhando abaixo-assinado de moradores
dos Bairros Capuava, Jardim Alzira Franco e região, solicitando estudos do departamento de
trânsito para implantação de faixa elevada para travessia de pedestres “lombofaixa” entre os
números 541 e 932 da Rua Corina Maggini, Jardim Alzira Franco.

O objetivo é manter a segurança dos moradores e dos pedestres, pois motoristas não
respeitam a velocidade permitida no local. Importante destacar que unidades de ensino
estão instaladas próximas ao logradouro, entre elas: o Centro Público de Formação
Profissional João Amazonas.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de junho de 2019.

Ver. Wagner Lima - PT
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 32003600380036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-04T13:29:02-0300